

PREFEITURA DE ASSIS

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO Nº 8.256, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda - COMTER.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto no artigo 2º da Lei nº 6.858 de 01 de setembro de 2020, que dispõe sobre a criação do Fundo Municipal do Trabalho, Emprego e Renda – FUMTER, institui o Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda – COMTER e dá outras providências,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados, para compor o Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda – COMTER, pelo período de 23 de setembro de 2020 a 23 de setembro de 2024, os seguintes membros:

Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico:

Titular: Carlos Augusto Aarão Carneiro Azevedo

Suplente: Paulo Mattioli Junior

Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços - SEMPLOS:

Titular: Marcelo Fábio Molitor Carpentiere Suplente: Rafael Augusto de Lima Costa

Representantes da Secretaria de Emprego e Relações do Trabalho - SERT:

Titular: Marcos Felício Samponi Suplente: Ailton Moreira Portes

Representantes do Sindicato dos Empregados no Comércio de Assis

Titular: Mário Galain Suplente: Edson Ferreira

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores da Indústria de Energia Elétrica:

Titular: José Paulo de Oliveira Suplente: Rodrigo Machado Botelho

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores e Empregados Rurais de Assis:

Titular: Adelmo Antônio de Souza Suplente: Márcio Luiz dos Santos

1



PREFEITURA DE A

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 8.256, de 23 de Setembro de 2020.

Representantes da Associação Comercial e Industrial de Assis – ACIA:

Titular: Gustavo Rabelo Fernandes Duarte

Suplente: Maximiliano Galeazzi

Representantes do Sindicato do Comércio Varejista do Município de Assis - SINCOVAMA:

Titular: Luiz Fellype Gama Carreira

Suplente: Laércio Aparecido Pereira Tobias

Representantes do Sindicato Rural de Assis:

Titular: Marina Aparecida da Silva Pontes

Suplente: Diléa Zanotto Manfio

Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação. Art. 2° -

Prefeitura Municipal de Assis, em 23 de setembro de 2020,

JOSÉ APARECIDO FERNANDES Prefeito Municipal

LÚCIANO SOARES BERGONSO
Secretário Municipal de Governo e Administração
Publicado no Departamento de Administração, em 23 de setembro de 2020.